
Resolución 2133/2013 Carpeta Entrada Expediente

Junta Departamental
de Canelones

“CANELONES, CUNA DE LA BANDERA NACIONAL”

Canelones, 25 de octubre de 2013.

VISTO: los presentes asuntos radicados en la Comisión Permanente N° 10 “Asuntos
Sociales”, de los cuales se ha tomado conocimiento y se han cumplido los trámites
correspondientes.

CONSIDERANDO: que en su mérito, este Cuerpo aconseja  el archivo de los
mismos.

ATENTO: a lo establecido en el artículo  19, nral.  12 de  la  Ley   Orgánica
Municipal Nº 9515, la Junta Departamental,

R E S U E L V E:

1. Dispónese el pase a la Mesa Reguladora de Trámite, a los efectos de su archivo,
sin perjuicio; de los asuntos que a continuación se detallan:

Carpeta Entrada Asunto
1127/11 2603/11
Señores ediles Alejandro Repetto y José Fontangordo remiten nota solicitando la
iniciativa para un evento “Premio canario a la Integración”.
Carpeta Entrada Asunto
3199/13 7684/13
Señora edila Nibia Lima se refirió en Sala al tema: Encuentro nacional e
internacional sobre los avances en derechos del Colectivo LGBT en América Latina”.
Carpeta Entrada Asunto
3159/13 7573/13
Junta Departamental de Soriano remite oficio acompañado de Versión taquigráfica
relacionada con el tema “Animales Sueltos”.
Carpeta Entrada Asunto
3161/13 7581/13
B.P.S. remite nota comunicando que se ha estado difundiendo información respecto
a las Giras de Pagos en el interior del País.
2. Regístrese, etc.

HUGO ACOSTA
Presidente

JUAN RIPOLL
Secretario General


